SERVIÇO AUIONOMO Dl Atíll \ I KSGOTO
JA íiUARIBt- CF\RÃ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N2 2024032101-PE

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônico nQ 2024032101-PE, referente ao Processo
Administrativo nQ 05030001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 46.975.863/0001-85 - PS SERVIÇOS LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1
SAL G R A N U LAD O  SEM
IODO

REPRASAL
M ASTER

6600.0 SCO 19,52 16,25 107.250,00

Total........................... R$ 107.250,00

Homologado para PS SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 46.975.863/0001-85, pelo melhor valor de R$
107.250,00 (cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais), em 07/05/2024.

Robson Bezerra Gomes
OR0ENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNP.1: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024032101-PE.
0  Objeto: AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. Vencedor: PS SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF N° 46.975.863/0001-85. Item I -  SAL
GRANULADO SEM IODO, totalizando o item com o valor de R$ R$ 107.250,00 (cento e sete mil,
duzentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão Eletrônico na
forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 07 de maio de 2024. JANDER ROBSON
BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

PR EFEITU R A  MUNICIPAL DE

JAGUARIBE D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C I P I
PODER EXECUTIVO M UNICIPAL
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERRE

Í.JD2S3-)

Jaguaribe, 07 de maio de 2024
e Esg(A°J.

Edição N9: 4237
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO F.
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO
CONTRATO N° 03.05.01/2023-19, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.05.01/2023. CONTRATANTE:
GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: A.F. OLIVEIRA DA SILVA. DATA
DA ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de maio de 2024 VALOR ADITIVO: RS
10.847,40 (DEZ MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.05.01/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS COMUNS À
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A
ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM.
DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA
DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A
DEMANDA DE EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM
DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL EM RF.ALAÇÃO O
CONTRATO INICIAL: 25% (VINTE E CINCO INTEIROS POR CENTO) ASSINA
PELO CONTRATANTE: PAULA KELI.EN BEZERRA PINHEIRO CARGO:

KDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO ASSINA PELA
NTRATADA: A.F. OLIVEIRA DA SILVA. Jaguaribe/CE, 06 de maio de 2024.

PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO ORDENADORA DE DESPESAS DO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 10040002/24
CONTRATO N* 20240024 ORIGEM: Dispensa N° 2024042302 -  DE.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.
CONTRATADA(O): ANTONIO L. B. ALVES -  CNPJ 11.539.841/0001-98. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CAPACETE MOTOCICLÍSTICO PARA ATENDER A
DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 16.660,00 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de
Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, RS 16.660,00 no elemento de
despesa 33903028: Material de Consumo -  Material de Proteção e Segurança.
VIGÊNCIA: 07 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:
07 de maio de 2024.

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N” 29.12.02/2023-22,
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N* 29.12.02/2023 UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFE-
BREAK, REFEIÇÕES, QUENTINHAS E SERVIÇO DE BUFFET, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC -
05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL -  05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO
FUNDAMENTAL -  05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 27.724,00 (Vinte e sete mil e setecentos e vinte e
quatro reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA
DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024 CONTRATADO: TH AIS
M. V. OLIVEIRA - ME ASSINA (M) PF.LOS (AS) CONTRATADO (AS): THAIS
MIRANDA VIDAL OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO
ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 27 de abril de 2024. Francisco
Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DF. EDUCAÇÃO E CULTURA

*** *** ***

• v  i s o  DE ADJUDICAÇÃO -  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - 2024032101-
TE Objeto: AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:
PS SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF N° 46.975.863/0001-85. Item I -  SAL GRANULADO
SEM IODO, totalizando o item com o valor de RS R$ 107.250,00 (cento e sete mil,
duzentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão
Eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 07 de tnaio de 2024.
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -
2024032101-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:
PS SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF N° 46.975.863/0001-85. Item I -  SAL GRANULADO
SEM IODO, totalizando o item com o valor de R$ R$ 107.250,00 (cento e sete mil,
duzentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão
Eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 07 de maio de 2024.
JANDF.R ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1